
 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 
Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

1 

 

  

Dle rozdělovníku 

Záměr: Z/2025/19942 

Řízení: R/2025/35232 

Číslo jednací: R/2025/35232/2 

Vyřizuje: Marcela Veselá 

Telefon: 374 756 132 

E-mail: marcela.vesela@mubor.cz 

Datum: 05.03.2025 

 
Rozhodnutí – povolení odstranění stavby 

 
Městský úřad Bor, odbor výstavby a územního plánování, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 
1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. b) a § 34a odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), a místně příslušný stavební úřad podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), ve znění pozdějších právních předpisů, v řízení o povolení 
odstranění stavby „Odstranění skladovacího objektu na parc.č.st. 435, k.ú. Stráž u Tachova“ záměr 
přezkoumal podle § 247 odst.1 a § 248 stavebního zákona žádost o povolení odstranění stavby, kterou dne 
19.02.2025 podala právnická osoba společnost Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, zastoupena na základě plné moci právnickou osobou Ing. Pavlem Kodýtkem, IČ 
66270162, Revoluční 823, 348 15 Planá, (dále jen žadatel) a na základě tohoto přezkoumání, 
 
a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona 
 
I. Podle § 249 stavebního zákona 
 

povoluje, jako první úkon v řízení 
 
odstranění skladovacího objektu, Stráž u Tachova, umístěné na st.p.č. 435 v k.ú. Stráž u Tachova. 
Projektová dokumentace pro odstranění stavby, kterou vypracoval Ing. Jiří Ťupa, s datem vyhotovení 
11/2024, řeší odstranění skladovacího objektu na parcele st.č. 435 k.ú. Stráž u Tachova. 
Jedná se o jednoduchý objekt přízemní skladové haly, která je zastřešena sedlovou střechou. Nosnou 
konstrukci tvoří příhradové svislé nosníky tvořené dřevěnými fošnami a příhradové sbíjené vazníky krovu. 
Krytina i opláštění obvodu stavby tvoří osinkocementové vlnité desky. Objekt je založen na betonových 
základových pasech. Okna v objektu nejsou. Vrata v objektu jsou dřevěná. 
Objekt byl napojen na přívod elektro-osvětlení objektu, žádné další instalace TI ani technologie se v objektu 
nenacházejí. 
Objekt je delší dobu nevyužíván, v minulosti byl částečně poškozen požárem – severní štít a cca 1/5 části 
objektu. Objekt bude proto odstraněn. Odstraněna bude nadzemní část, základy a betonová podlaha bude 
ponechána. Pozemek je rovinný. Jedná se o jednoduchou přízemní stavbu se sedlovou střechou, hřeben je 
orientován severojižním směrem. 
Dokumentace předpokládá vznik odpadu zejména dřeva (200 t), železa a oceli (3 t), jiného demoličního 
odpadu (1 t) a nebezpečného odpadu obsahujícího azbest (45 t). 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 
Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

2 

 
Odpad z demolice bude obsahovat zejména dřevo, kovy a osinkocementové vlnité desky, které obsahují 
azbest, pro které navrhuje oddělené soustředění podle druhu a kategorie s následným předáním do zařízení  
pro nakládání s odpady. Pro azbestocementové střešní šablony je navržena šetrná manuální demontáž, 
oddělené soustředění do připravených neprodyšných obalů a předání do příslušného zařízení. 
Během odstraňování stavby budou využívány sousední pozemky, které jsou v majetku stavebníka, jedná se o 
p.č. 2424/6, p.č. 2424/7, p.č. 2424/8, p.č. 2424/9, p.č. 2424/10. Okolní pozemky nebudou dotčeny. 
 
II. Stanoví podmínky pro provedení odstranění stavby: 

 
1. Stavba bude odstraněna v souladu s předloženou projektovou dokumentací, která byla ověřena 

stavebním úřadem, kterou vypracoval Ing. Jiří Ťupa, s datem vyhotovení 11/2024, která tvoří přílohu 
žádosti o odstranění stavby. Případné změny nesmí být prováděny bez předchozího povolení 
stavebním úřadem. 

2. Stavba bude odstraněna nejpozději do 31.12.2025. Odstranění stavby bude oznámeno bezodkladně 
po jejím dokončení stavebnímu úřadu. 

3. Odstranění osinkocementových vlnitých desek s obsahem azbestu bude provádět odborná firma nebo 
bude prováděna svépomocí pod dozorem osoby, která má oprávnění pro odborné vedení provádění 
stavby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Musí být zajištěno odborné vedení 
stavby. 

4. Při odstraňování stavby budou dodrženy obecně závazné právní předpisy, zejména vyhláška č. 
324/1990 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, ve znění pozdějších 
právních předpisů. 

5. Při provádění prací spojených s odstraňováním stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost zdraví a život osob a okolí stavby nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno 
zbytečně nebo nad přípustnou míru. Musí být dbáno všech předpisů, nařízení a norem zajišťujících 
ochranu a bezpečnost pracujících. 

6. Po odstranění stavby bude pozemek upraven tak, aby bylo zajištěno nezávadné odvádění povrchových 
vod. 

7. Vybouraný materiál a vzniklé odpady ze stavby budou z pozemku odstraněny a předány k likvidaci do 
zařízení oprávněných osob. 

8. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Tachov, Odbor životního prostředí, 
Hornická 1695, 347 01 Tachov, ze dne 24.02.2025 pod č.j.: R/2025/22433/2, a to: 

− V rámci demolice stavby budou vysbírány třísky na zem opadaných eternitových šablon po jejím 
obvodu i rozptýlené do jejího blízkého okolí, které stavebník předá v režimu stanoveném pro 
nakládání s nebezpečným odpadem obsahujícím azbest do příslušného zařízení.  

− Enkapsulační postřik bude v rámci demolice stavby používán za vhodných povětrnostních podmínek  
vhodných k jeho aplikaci, tzn. neaplikovat postřik za deště a za větru tak, aby se zamezilo jeho šíření 
do blízce přilehlých toků a dále bylo zamezeno úkapům enkapsulačního postřiku ve smyslu šíření 
této látky do povrchových a dále do podzemních vod a pokud by k tomuto mohlo dojít, opatřit 
plochu pod postřikovanou částí demolice např. plachtou apod. a tím minimalizovat výše zmíněné 
riziko šíření do přilehlých vodotečí a podzemních vod.  

− Vybourané dřevo nesmí být na staveništi spalováno, a pokud je ošetřeno nátěrem chemického 
prostředku, nesmí být jako palivo použito ani k takovému účelu předáno jiné osobě. 

9. Budou splněny podmínky závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem 
v Plzni, Územní pracoviště Tachov, ze dne 12.02.2025 pod č.j.: R/2025/25286/2, a to: 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 
Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

3 

 

− S odpadem střešních šablon obsahujících azbest stavebník bude manipulovat tak, aby omezil 
uvolňování z nich azbestových vláken a azbestového prachu. Odpad obsahující azbest bude 
neprodleně po jeho vzniku zabalen do neprodyšného obalu nebo uložen do utěsněných nádob či 
kontejnerů, označen a předán do zařízení pro nakládání s tímto druhem odpadu. 

− Při bouracích pracích dojde k demontáži a následnému odvozu na skládku panelů s obsahem 
azbestu o hmotnosti cca 45, katalogové číslo 17 06 05. Odpad obsahující azbest je nebezpečným 
odpadem. 

− Odstranění střechy s obsahem azbestu bude provádět odborná firma, která předloží „OOVZ“ 
nejpozději 30 dnů před zahájením prací. Hlášení prací s azbestem zpracované podle § 5 vyhl. č. 
432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, limitní hodnoty 
ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického materiálu pro provádění 
biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli, ve znění 
pozdějších předpisů. 

− Bourací práce budou prováděny postupně. Nejprve budou odstraněny stávající elektro rozvody. 
Následně bude sejmuta střešní krytina a ostatní prvky střechy, dále opláštění stěn objektu – vše s 
obsahem azbestu. Při postupném odstraňování laťování a pochozích lávek budou jeřábem sneseny 
sbíjené vazníky, které budou rozebrány na zemi. Dále budou postupně odstraňovány i 
svislé konstrukce. Budou odstraněny ocelové patky vystupující z betonových základů a podlah. 
Základy budou zachovány. Materiál bude tříděn, skládkován na pozemku stavebníka, případně 
rovnou odvážen na skládku kontejnery se zakrytou plachtou. Plnění kontejnerů bude probíhat na 
pozemku investora. 

− Předpokládaná doba demolice je 20 pracovních dní. 
10. Při odstraňování stavby je stavebník povinen v souladu s ustanovením § 160 a § 161 stavebního zákona 

dbát na řádné provádění stavby a dále je stavebnímu úřadu v Boru:  

− Oznámit předem termín zahájení odstraňování stavby. 

− Umožnit kontrolní prohlídky (i v jiných případech, kdy je to pro plnění úkolů stavebního řádu 
potřebné dle ustanovení § 227, § 291, § 292 a § 293 stavebního zákona) 

− Pokud budou ponechány dva betonové žlaby provedené pod úroveň podlahy (cca 1 m) na jejím 
východním a západním okraji, musí být zajištěno, aby jimi nebyla ohrožena bezpečnost osob, zvířat 
nebo majetek. Případné odstranění žlabů zasypáním by mělo být provedeno tak, aby v nich 
nestagnovaly vsakující atmosférické srážky. 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  
• společnost Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

zastoupena na základě plné moci právnickou osobou Ing. Pavlem Kodýtkem, Revoluční 823, 348 15 Planá, 

IČ 66270162 

• Městys Stráž, IČ 00260169, Stráž 1, 348 02 Stráž 
• Společnost Třemošenská a.s., se sídlem Brožíkova 862, 330 11 Třemošná 

 

Odůvodnění: 
 
Dne 19.02.2025 obdržel stavební úřad žádost o odstranění stavby s názvem „Odstranění skladovacího 
objektu na parc.č.st. 435, k.ú. Stráž u Tachova“. Vlastníkem stavby je právnická osoba společnost Státní 
pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, zastoupena na základě plné moci 
právnickou osobou Ing. Pavlem Kodýtkem, IČ 66270162, Revoluční 823, 348 15 Planá.  

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 
Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

4 

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o odstranění stavby. 
Vzhledem k tomu, že stavebník k žádosti o povolení odstranění stavby doložil veškeré dokumenty 
vyžadované stavebním zákonem k posouzení stavby, upustil stavební úřad od provedení ústního jednání 
spojené s ohledáním na místě shora. 
 
Podklady žádosti: 
K žádosti byla doložena dokumentace pro odstranění stavby, kterou zpracoval Ing. Jiří Ťupa, Javorová 830, 
348 15 Planá, odpovědný projektant Ing. Pavel Kodýtek, ČKAIT 0201862 s datem vyhotovení 11/2024. 
V přílohové části žádosti byly předloženy závazná stanoviska dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů, to je Městského úřadu Tachov, Odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j.: R/2025/22433/2  
ze dne 24.02.2025 vyřizuje Ing. Eva Barešová, stanovisko Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje č.j.  
R/2025/25286/2 ze dne 12.02.2025 vyřizuje Ing. Jitka Zítková. 
Dále byly předloženy, souhlas Městys Stráž č.j.: 00171/25/Str/IB ze dne 05.02.2025. 
Dále předložena sdělení společnosti ČEPS, a.s., zn. 11939/2024/CEPS ze dne 01.12.2024, vyjádření o poloze 
sítě elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. č.j. 342116/24 ze dne 01.12.2024, sdělení o existenci 
energetického zařízení, telekomunikačního zařízení nebo zařízení technické infrastruktury společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., zn. 0102251343 ze dne 01.12.2024, sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti 
Telco Pro Services, a.s. zn. 0201809751 ze dne 01.12.2024, stanovisko společnosti Gasnet Služby, s.r.o. č.j. 
5003215242 ze dne 01.12.2024, vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E66548/24 ze dne 10.12.2024. 
 
Stavební úřad přezkoumal žádost podle § 184 stavebního zákona. 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.  
Žádost o povolení odstranění stavby byla podána na předepsaném formuláři podle přílohy č. 14 k vyhlášce č. 
149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona.  
 
Okruh účastníků stavební úřad vymezil podle § 27 správního řádu a § 182 stavebního zákona.  
Po posouzení žádosti mezi účastníky řízení zahrnul podle § 27 správního řádu stavebníka(žadatele) 
právnickou osoba společnost Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 
3 (dále jen stavebník), zastoupen na základě plné moci právnickou osobou Ing. Pavlem Kodýtkem, IČ 
66270162, Revoluční 823, 348 15 Planá,  nájemce sousedních pozemků společnost Třemošenská a.s., se 
sídlem Brožíkova 862, 330 11 Třemošná, vlastníky sousedních pozemků a obec  Městys Stráž, IČ 00260169, 
Stráž 1, 348 02 Stráž, jako obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn. 
Vlastnická ani jiná práva dalších osob nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena. 
 
Posouzení stavebního úřadu:  
Stavební úřad posoudil žádost o povolení odstranění stavby podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jejím 
uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a 
zvláštními předpisy. Dokumentace pro odstranění stavby splňuje požadavky právních předpisů. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání povolení odstranění stavby.  
Podle § 247 odst. 1 stavebního zákona jde o stavbu, která podléhá povolení nebo obsahuje azbest, je možné 
odstranit pouze na základě povolení odstranění stavby. 
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
 

 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 
Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

5 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu – hlavní účastníci:  

• podle § 182 písm. a) stavebního zákona – stavebník/žadatel, vlastník předmětného pozemku:  

• společnost Státní pozemkový úřad IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

zastoupen na základě plné moci právnickou osobou Ing. Pavlem Kodýtkem, IČ 66270162, Revoluční 

823, 348 15 Planá 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – vedlejší účastníci:  

• podle § 182 písm. b) stavebního zákona:  

• Městys Stráž, IČ 00260169, Stráž 1, 348 02 Stráž (obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn)  

• podle § 182 písm. d) stavebního zákona:  

• Městys Stráž, IČ 00260169, Stráž 1, 348 02 Stráž  
• Společnost Třemošenská, a.s., se sídlem Brožíkova 862, 330 11 Třemošná 

 
Před podáním žádosti o odstranění stavby stavební úřad Bor obdržel dne 06.12.2024 pod č.j. 
4510/2024/BOR/OVÚP žádost KHSPL č.j. 29938/24/2024 ze dne 03.12.2024, kde žádá o součinnost a 
provedení stavební kontroly stavby skladu zemědělských krmiv, postavené na st.p.č. 435 v k.ú. Stráž u 
Tachova v souladu s § 291 a 292 zák.č. 283/2021 Sb. stavební zákon, v platném znění. 
 
Městský úřad Bor, odbor výstavby a územního plánování, jako obecní stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 
1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. b) a § 34a odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen stavební zákon), a místně příslušný stavební úřad podle § 11 odst. 1, písm. b) zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), ve znění pozdějších právních předpisů, oznámil dne 
14.01.2025 v souladu s § 291 stavebního zákona a § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole  
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen kontrolní řád), oznámení o zahájení kontroly pod č.j.: 
R/2025/8092/2, kontrolovaných osob, která se konala dne 13.02.2025 v 9.00 hod. na st.p.č.435 v k.ú. Stráž u 
Tachova, z důvodu ověření skutečného stavu ve věci stavebně technického stavu stavby skladu zemědělských 
krmiv, postavené na st.p.č. 435 v k.ú. Stráž u Tachova, která v roce 2023 z části vyhořela. 
 
Dne 13.02.2025 v den zahajovacího kontrolního úkonu, z důvodu ověření skutečného stavu ve věci, stavebně 
technického stavu stavby skladu zemědělských krmiv, postavené na st.p.č. 435, byla předložena k nahlédnutí 
projektová dokumentace k odstranění stavby skladovacího objektu na parc. č.st. 435 a sepsána vyjádření 
přizvaných osob přítomných na místě kontroly, uvedené v záznamu o kontrolních úkonech č.j. 
R/2025/8092/4. 
 
Stavební úřad na základě úplné žádosti a kontroly stavby, která předcházela žádosti o odstranění stavby, 
vydal povolení odstranění jako první úkon stavebního úřadu v řízení. 
Dle ust. § 4 odst. 2 stavebního zákona rozhodoval stavební úřad v souladu se závaznými stanovisky a 
stanovisky dotčených orgánů. 
Rozsah a obsah jednotlivých částí odpovídá druhu a významu stavby, podmínkám v území, stavebně 
technickému provedení, účelu využití a vlivu na životní prostředí. Z žádosti, jejích příloh a dokumentace je 
zřejmý rozsah projednávaného záměru. Dokumentace stavby splňuje požadavky na výstavbu podle 
stavebního zákona. 
Stavba bude odstraněna shora dolů za použití lehké techniky, případně ručně. 
Bourací práce budou prováděny postupně. Nejprve budou odstraněny stávající elektro rozvody. Následně 
bude sejmuta střešní krytina a ostatní prvky střechy, dále opláštění stěn objektu – vše s obsahem azbestu.  

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 
Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

6 

 
Při postupném odstraňování laťování a pochozích lávek budou jeřábem sneseny sbíjené vazníky, které budou 
rozebrány na zemi. Dále budou postupně odstraňovány i svislé konstrukce. Budou odstraněny ocelové patky 
vystupující z betonových základů a podlah. Základy budou zachovány. 
Materiál bude tříděn, skládkován na pozemku stavebníka, případně rovnou odvážen na skládku kontejnery 
se zákrytnou plachtou. Plnění kontejnerů bude probíhat na pozemku stavebníka. 
Pro demolici budou použity běžné postupy. Bourání musí být prováděno s velkou opatrností při zajišťovaní 
zbývajících konstrukcí. Všechno bourání musí být prováděno postupem shora dolů, při zachování 
elementární opatrnosti. Veškeré práce budou probíhat z pozemku investora. 
Při provádění odstranění konstrukcí budou dodrženy podmínky stanovené předpisy na bezpečnost práce a 
ochrany zdraví při práci. Na pozemku nedojde ke kácení dřevin. Předpokládaná doba demolice je 20 
pracovních dní. 
 

Poučení účastníků: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho oznámení. O odvolání rozhoduje Krajský 
úřad Plzeňského kraje. Odvolání se podává u Městského úřadu Bor, odboru výstavby a územního plánování. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
 
Účastník, jemuž bude rozhodnutí doručováno podle § 19 odst. 1 správního řádu prostřednictvím veřejné 
datové sítě do jeho datové schránky, zřízené podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 300/2008 Sb.), může podat 
odvolání v patnáctidenní lhůtě počítané ode dne následujícího po doručení tohoto dokumentu do datové 
schránky. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je ve smyslu ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 
300/2008 Sb., doručen okamžikem, kdy se účastník do datové schránky přihlásí. Nepřihlásí-li se účastník ve 
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument do datové schránky dodán, podle ustanovení § 17 odst. 4 citovaného 
zákona se tento dokument považuje za doručený posledním dnem této lhůty, to znamená, že rozhodnutí 
bude doručeno tzv. fikcí, jak je stanoveno v § 17 odst. 6 tohoto zákona.  
 
Podle ustanovení § 85 odst. 1 správního řádu včas podané odvolání má odkladný účinek, v jehož důsledku 
nenastane právní moc rozhodnutí a s ní spojené právní účinky uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené dokumentace 
bouracích prací.  
Bourací práce nesmí být zahájeny, dokud povolení nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
Danuše Krasanovská 
zástupce vedoucího odboru výstavby    
a územního plánování 
 

http://www.mubor.cz/


 MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR 
 odbor výstavby a územního plánování 
náměstí Republiky 1, 348 02 Bor 

 www.mubor.cz, mubor@mubor.cz 

IČ: 00259713 

DIČ: CZ00259713 
Tel. 374756111, Fax 374756114 

Datová schránka: 7ibbst7 

Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK 19-15022704/0600 

 

7 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení (jednotlivě do vlastních rukou na doručenku nebo do datové schránky): 

− společnost Státní pozemkový úřad, IČ 01312774, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

zastoupena na základě plné moci právnickou osobou Ing. Pavlem Kodýtkem, Revoluční 823, 348 15 

Planá, IČ 66270162 

− Městys Stráž, IČ 00260169, Stráž 1, 348 02 Stráž 

− Společnost Třemošenská a.s., se sídlem Brožíkova 862, 330 11 Třemošná 
DO: 

− Městský úřad Tachov, odbor ŽP, Hornická 1695, 347 01 Tachov 

− Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Územní pracoviště Tachov  

− na založení: 

− Městský úřad Bor, odbor výstavby a územního plánování 
 

http://www.mubor.cz/

		2025-03-05T14:55:54+0100




